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MEDDELELSER  

a.
FKKO’s Fritids- og Kulturudvalgskonference 2006.
Programmet for konferencen er kommet og vedlægges til udvalgets medlemmer ( bilag ).
Til orientering kan oplyses, at konferencen også tilbydes medlemmerne i Kulturudvalget og 
Folkeoplysningsudvalget.
Interesserede udvalgsmedlemmer skal tilmelde sig på mødet.

b.
Byrådets idrætsmodtagelse afholdes på Gladsaxe Rådhus mandag den 27.11.2006 kl. 19-21.

Fritids- og Idrætsudvalget: a. og b. til efterretning.
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ANVENDELSE AF LOKALE, GLADSAXE SPORTSHAL  

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter har 07.09.2006 sag nr. 38 behandlet sag om 
anvendelse af det tidligere motionscenterlokale i Gladsaxe Sportshal, og har i enighed tilsluttet sig 
stadioninspektørens indstilling om, at lokalet indgår i den generelle lokalefordeling, at stadioninspektøren 
arbejder videre med undersøgelse af muligheden for etablering af et kontor- og opbevaringslokale til 
Gladsaxe Bueskytte Klub, og at fremtidig indretning af motionscenterlokalet indgår i brugerbestyrelsens 
overvejelser om fremtidige anlægsønsker.

”Sagsfremstilling i brugerbestyrelsen:
Efter flytning af Gladsaxe Motionscenter er lokalet i kælderen under Gladsaxe Sportshal ledigt.
Børne- og Kulturforvaltningen gør opmærksom på, at der ikke er afsat midler til en omfattende renovering af 
lokalet på nuværende tidspunkt. Lokalet må derfor anvendes i den nuværende form og stand. På sigt kan der 
udarbejdes forslag til evt. anden anvendelse. 

Børne- og Kulturforvaltningen gør opmærksom på, at medarbejderes ophold i lokalet som arbejdsplads, 
tidligere kun har været muligt med særligt tilrettelagte arbejdsplaner. Børne- og Kulturforvaltningen finder det 
derfor ikke hensigtsmæssigt, at der indrettes en aktivitet med offentlig adgang, hvortil der skal knyttes 
kommunalt ansatte medarbejdere uden at Arbejdstilsynet har godkendt det. 

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet nedenstående ikke prioriteret oversigt på baggrund af udtalelser 
fra brugerrepræsentanterne og FIG. 

- Indretning af en del af lokalet til brug for aktiviteter for offentlige brugere, f.eks. aerobic, spinning, fysioterapi, 
afslapning etc.

- Indretning af en del af lokalet til brug for Gladsaxe Skytteforening, der har skydebane i en kælder i Høje 
Gladsaxe

- Indretning af en del af lokalet til kontor og opbevaringssted for våbenskabe og buer for Gladsaxe Bueskytte 
Klub

- Indretning af en del af lokalet til brug for et styrketræningstilbud til de på anlægget hjemmehørende klubber

- Indretning af permanent træningssal for kampsport

- Indretning af lokalet til brug for kampsportsklubber (Gladsaxe Judo Klub, Aikido, MANMA)

Fælles for alle forslag er, at de i vid udstrækning er betinget af økonomiske midler. Det foreslås derfor, at 
brugerbestyrelsen medtager disse idéer i fremtidige budgetønsker, såfremt brugerbestyrelsen finder, at disse 
ønsker skal prioriteres i forhold til andre ønsker på det samlede anlæg.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at lokalet indtil videre, indgår i den generelle lokalefordeling. 
Lokalefordelingen efter kl. 16 foretages af FIG efter nøgletal byggende bl.a. på foreningernes medlemstal og 
aldersgrupper. 

Det vurderes, at det vil betyde, at Gladsaxe Judo Klub vil få tildelt det tidligere motionscenterlokale i det 
omfang, deres medlemstals berettiger til det. Evt. øvrige timer samt timerne i judosalen kan herefter fordeles 
til andre foreninger. Gladsaxe Judo Klubs brugsaftale vil dermed kunne fortsætte. Det forudsættes, at alle 
praktiske forhold herefter afgøres af stadioninspektøren.

Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler, at stadioninspektøren arbejder videre med opfyldelse af Gladsaxe 
Bueskytte Klubs ønske om et kontor- og opbevaringslokale”.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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REGLEMENTER PÅ IDRÆTSANLÆG  

På baggrund af Lov om politiets virksomhed skal alle reglementer der tidligere har refereret til politivedtægten 
ændres, så de refererer til politibekendtgørelsens § 18, jf. § 16.

Økonomiudvalget har 27.09.2005, sag nr. 309, behandlet de ændrede reglementer, men udvalget fandt, at 
det vil være en fordel, hvis ordensforskrifterne generelt i kommunen er så ens som muligt både med hensyn 
til sprogbrug og i opbygning. Samtidig blev det foreslået, at forvaltningerne benyttede lejligheden til en 
gennemgribende revision af de eksisterende forskrifter, så de får et mere nutidigt præg.

Konkret ønsker Økonomiudvalget tillige, at Fritids- og Idrætsudvalget overvejer følgende punkter i 
reglementerne:

- At forbud mod at medbringe mad- og drikkevarer ophæves
- Benyttelse af svømmehallen uden tilladelse og uden opsyn af en ansvarlig leder er ikke tilladt.

Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af:

Stadioninspektør Jens Christian Olesen
Stadioninspektør Lars Køhler
Idrætskonsulent Pia Bagger

Arbejdsgruppen foreslår, at der indføres et reglement med et fælles og minimalt antal bestemmelser. Disse 
kan suppleres med særlige bestemmelser, hvor sikkerheden kræver det. Til hvert reglement knyttes en 
husorden og evt. piktogrammer, så både reglement og husorden er adfærdsregulerende. 

Forslaget om at gøre reglementerne kortere er et ønske om at sende et positivt signal til brugerne om, at 
brugerne er velkomne under bestemte betingelser. Der ønskes i højere grad, at brugerne bruger sund fornuft, 
hvilket da også er det mest almindelige. 

Stadioninspektørerne kan indarbejde nogle af de punkter, som er fjernet i reglementet, i anlæggets husorden, 
i de tilfælde, hvor det skønnes nødvendigt. 

Selve reglementet, som fortsat skal opslås på et synligt sted, skal godkendes af Byrådet og Gladsaxe Politiet. 
Ændringer i ordensreglementer er derfor en langsommelig affære, og det vil derfor være en fordel, at 
reglementer ikke er for detaljerede. Hertil også en økonomisk udgift, når reglementernes tekst ændres. Med 
forslaget vil reglementerne have en længere levetid, hvilket er væsentligt i forhold til brugernes opfattelse af, 
hvad der er god og accepteret adfærd f.eks. i Gladsaxe Sportshal. 

Endelig har praksis også vist, at det ikke er i tråd med virkeligheden, at politiet tilkaldes, hver gang et punkt i 
et reglement overtrædes. Det er i vid udstrækning personalet på anlæggene, som regulerer en evt. 
uhensigtsmæssig adfærd.

Undtaget herfra er reglementet for Gladsaxe Stadion, hvor der er knyttet særlige sikkerhedskrav til. Her er 
tillige eksempler på, at politiet har været tilkaldt, og f.eks. i forbindelse med afvikling af kampe på Gladsaxe 
Stadion er Gladsaxe Politi en del af det sikkerhedsmæssige beredskab.

Arbejdsgruppen har drøftet de 2 konkrete forhold, og kan medgive at formuleringen ”At benyttelse af 
svømmehallen uden tilladelse og uden opsyn af en ansvarlig leder” kan misforstås. Benyttelse af et anlæg 
uden tilladelse foreslås ændret, så benyttelse udenfor åbningstiden ikke er tilladt, mens punktet omkring 
opsyn af en ansvarlig leder, vil blive indarbejdet i husordenen, så en forklarende tekst kan medfølge.

Arbejdsgruppen har også drøftet, om forbuddet mod at medbringe mad- og drikkevarer bør ophæves. 
Arbejdsgruppen finder, at forbuddet bør opretholdes, idet der er tale om et hensyn til de lejere, som driver 
café, restaurant eller kiosk. Forbuddet indarbejdes i husordenen.



Arbejdsgruppen foreslår, at der indføres et generelt reglement 
( bilag 1 ).

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal har behandlet sagen 30.08.2006, og 
anbefaler at det foreslåede udkast til generelt reglement indføres. Bestyrelsen besluttede endvidere, at 
husorden årligt drøftes på brugermøderne.

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter har behandlet sagen 07.09.2006, og anbefaler at det 
foreslåede udkast til generelt reglement indføres. 

Gladsaxe Politi har haft forslaget om et generelt reglement til udtalelse. Politiet bemærker, at 
bekendtgørelsen omhandler politiets sikring af den offentlige orden og beskyttelse af enkeltpersoners og den 
offentlige sikkerhed mv. Bekendtgørelsen  erstatter også den strafsanktionerende regulering, som hidtil har 
været i politivedtægterne. Det betyder, at kommunen ikke skal have et reglement og at langt de fleste forhold 
i det foreslåede generelle reglement er reguleret via anden lovgivning. Politiet foreslår dog, hvis kommunen 
ønsker et reglement, at der tilføjes en passus om at overtrædelse af reglement, husorden etc., kan medføre 
bortvisning, hvilket gør det muligt for personalet at bortvise personer uden at politiet bliver tilkaldt. 

Med hensyn til de særlige tilføjelser på Gladsaxe Stadion bemærker politiet, at medbringelse af fyrværkeri, 
flasker etc., samt forcering af banehegnet, vil kunne straffes med bøde i henhold til politibekendtgørelsen.

Disse oplysninger forelå ikke ved brugerbestyrelsernes behandling af sagen.

Det er Børne- og Kulturforvaltningens opfattelse, at der skal indføres et reglement. Et reglement kombineret 
med husorden samt opslag vil tillige give personalet en henvisningsmulighed i fald, der bliver behov for 
bortvisning.

Trafik- og Teknikudvalget har 18.09.2006, sag nr. 80 behandlet forslag til reglementer indenfor udvalgets 
område. Et af disse områder er arealerne i målområdet på Bagsværd Sø 
( bilag 2 ). 

Der har ikke tidligere været et reglement for området, og Børne- og Kulturforvaltningen kan anbefale, at der 
med indførelse af et reglement, kan skabes ensartethed i parkområderne om Bagsværd Sø. 

Børne- og Kulturforvaltningens indstiller, 

at der indføres et generelt reglement på idrætsanlæggene som beskrevet i bilag, og

at indførelse af reglement for målområdet ved Bagsværd Sø
anbefales.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

ØU   27.09.2005, sag nr. 309 
TTU 18.09.2006, sag nr. 80  

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indtilling anbefales
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FASTLÆGGELSE AF FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS MØDER I 2007  

Fritids- og Idrætsudvalget har som hovedregel møde den 2. tirsdag i hver måned kl. 16.30 i Gladsaxe-
værelset, lokale 2608.

Forslag til mødeplan:
9. januar
13. februar (vinterferie) – alternativ 6. februar, samme dag som Kulturudvalget
13. marts
10. april
8. maj 
12. juni 
Ingen møder i juli
14. august
11. september
9. oktober
13. november
11. december

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: I februar holdes mødet 6. februar 2007. Øvrige datoer godkendt. Møderne 
starter kl. 17.00.
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HENVENDELSE FRA FORENINGERNES IDRÆTSRÅD GLADSAXE OM TEAM 
DANMARKS STRATEGI FOR SAMARBEJDET MED ELITEKOMMUNER  

Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG) har fremsendt materiale om strategien for Team Danmarks 
samarbejde med elitekommuner ( bilag ). 

Blandt mange elementer har Børne- og Kulturforvaltningen valgt af trække følgende frem. Team Danmarks 
overordnede målsætning er at forøge antallet af internationale talenter i dansk eliteidræt og sikre udviklingen 
af hele mennesker. Dette mål skal bl.a. nås ved en langsigtet strategi for udvidelsen af samarbejdet med 
kommunerne. Samarbejdet indeholder ud over facilitetsbyggeri også f.eks. kommunernes bistand ved 
udøvernes personlige forhold som job, bolig og uddannelse. 
Der arbejdes med flere niveauer for samarbejde med kommunerne, og målsætningen er, at der i 2010 er 
etableret et landsdækkende netværk på 20-30 elitekommuner. 

Et samarbejde tænkes også omkring oprettelse af idrætsskoler, så alle børn i 2015 kan vælge at gå i en 
idrætsskole med mindst 3 ugentlige idrætstilbud fra 1. til 9. klassetrin. Idrætsskolerne indgår i et integreret 
samarbejde med de lokale eliteklubber om systematisk talentrekruttering og –udvikling med aldersrelaterede 
træningskoncepter.

Team Danmark skriver endvidere, at de har erkendt, at med den tiltagende centralisering af centerstrukturen 
med elitecentre i og omkring de 3 elitelandsbyer (nuværende struktur), er behov for at styrke det lokale 
arbejde og få skabt kraftcentre, som kan sikre fødekæden til eliten. Team Danmark nævner hertil, de ikke 
finder, at det er Team Danmarks opgave at yde direkte økonomisk støtte til lokal talentudvikling eller subelite.

Herefter beskrives i materialet de hidtidige erfaringer samt forslag til strategi.

Børne- og Kulturforvaltningen kan oplyse, at der på nuværende tidspunkt ydes økonomisk tilskud til 2 lokale 
kraftcentre. Det ene er indenfor kano og kajak og det andet indenfor roning. Ingen af centrene er støttet 
direkte som et Team Danmark kraftcenter.

Hertil indgår Gladsaxe Kommune med økonomisk andel af udgifterne til drift af I/S Danmarks Rostadion, 
Bagsværd Sø. Gladsaxe Kommune er administrationskommune for interessentskabet.
Der er indgået samarbejdsaftale med Team Danmark om elitecentre i roning og kano og kajak.

Der er ikke tale om en formel henvendelse fra Team Danmark, og på den baggrund er det Børne- og 
Kulturforvaltningens vurdering, at der ikke på nuværende tidspunkt skal tages yderligere skridt i et evt. 
udvidet samarbejde med Team Danmark. Når Gladsaxe Kommunes idrætspolitik skal revideres, vil eliteidræt 
naturligt indgå som et element.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der ikke på nuværende tidspunkt tages yderligere skridt i forhold til 
kommunens eliteidræt.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS STUDIETUR 2007  

Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 09.05.2006, sag nr. 30, at forvaltningen skulle udarbejde oplæg 
omkring vilkårene for den klubløse sport samt drift af fritids- og idrætsanlæg i Split.

Det har ikke været muligt at få bekræftet i hvilket omfang, der er aktiviteter for ikke organiserede 
idrætsudøvere i Split. Børne- og Kulturforvaltningen er ikke på nuværende tidspunkt bekendt med, hvordan 
fritids- og idrætslivet er organiseret i Split. Børne- og kulturforvaltningen mener dog, at det vil være muligt at 
tilrettelægge et interessant fagligt program, uagtet at der måske ikke findes særlige aktiviteter planlagt for 
klubløse. 

I tiden 17.-19.11.2006 er der officielt møde i Split. Internationalt sekretariat oplyser, at det er vigtigt, at der 
tages en principbeslutning allerede nu om at turen går til Split, da studieturen dermed vil indgå i de officielle 
aftaler, der indgås mellem Gladsaxe og Split. 

Turens indhold vil formentlig kunne koncentrere sig om:

idrætsaktiviteter i organiseret og ikke organiseret regi tilrettelagt i offentligt og/eller privat regi

fritidsaktiviteter i organiseret og ikke organiseret regi tilrettelagt i offentligt og/eller privat regi

finansiering og drift af fritids- og idrætsaktiviteter i offentligt og privat regi

besigtigelse af fritids- og idrætsanlæg

Studieture har traditionelt 2 overnatninger. Imidlertid kan det
være meget tidskrævende eller meget dyrt at flyve til Split. Det foreslås derfor, at turens varighed afgøres, 
når transporttid og flypriser kan fastlægges.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår en af følgende terminer:

23.-25.09.2007 (evt. forlænget til 26.09.2007) eller
26.-28.09.2007 (evt. forlænget til 29.09.2009)

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at Fritids- og Idrætsudvalgets studietur i 2007 går til Split, og

at Fritids- og Idrætsudvalget fastlægger terminen for turen.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

FIU 09.05.2006, sag nr. 30   

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med bemærkning om, at 
terminen fastlægges under hensyntagen til bedst mulige flyvetur.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 42: MEDDELELSER
	Punkt 43: ANVENDELSE AF LOKALE, GLADSAXE SPORTSHAL
	Punkt 44: REGLEMENTER PÅ IDRÆTSANLÆG
	Punkt 45: FASTLÆGGELSE AF FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS MØDER I 2007
	Punkt 46: HENVENDELSE FRA FORENINGERNES IDRÆTSRÅD GLADSAXE OM TEAM DANMARKS STRATEGI FOR SAMARBEJDET MED ELITEKOMMUNER
	Punkt 47: FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS STUDIETUR 2007

